

STATSAUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR:

15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68 1264 KØBENHAVN K TLF: E-MAIL: WEB: 33 30 15 15 CK@CK.DK WWW.CK.DK

# **Immeo Hamburg 2 ApS**

Store Kongensgade 68, 1264 København K

Company reg. no. 28 66 06 77

**Annual report** 

1 January - 31 December 2015

The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the 12 May 2016.

Daniel Frey

Chairman of the meeting

#### Notes:

• To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.

 Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance EUR 146.940 means the amount of EUR 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.





## Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	Ĩ
The independent auditor's reports	2
Management's review	
Company data	4
Management's review	5
Annual accounts 1 January - 31 December 2015	
Profit and loss account	6
Balance sheet	7
Notes	9
Accounting policies used	12



## Management's report

The executive board has today presented the annual report of Immeo Hamburg 2 ApS for the financial year 1 January to 31 December 2015.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position as on 31 December 2015 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2015.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Copenhagen, 12 May 2016

#### **Executive** board

Thierry Jean-Francois Beaudemoulin Managing Director

Myriam Carmen Lydia Despas

Peter Westphal



## Management's review

#### The principal activities of the company

The principal activities of the company consist of real estate investment property and rental properties in Germany.

#### Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is EUR 2.147.832 against EUR 2.648.745 last year. The results from ordinary activities after tax are EUR 9.594.111 against EUR 1.574.893 last year. The result for 2015 is significantly affected by the value adjustment of investment property EUR 10.024.704. The management consider the results satisfactory.

#### Events subsequent to the financial year

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.



## Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in EUR.

<u>Note</u>	2015	2014
Gross profit	2.147.832	2.648.745
Value adjustment of investment property Other operating costs Fair value adjustment of debt concerning investment properties Operating profit	10.024.704 -22.714 -84.678 12.065.144	61.423 0 84.678 2.794.846
Other financial income from group enterprises Other financial income  Other financial costs  Results before tax	18 128 -612.670 11.452.620	0 143.915 -1.094.789 1.843.972
2 Tax on ordinary results  Results for the year	-1.858.509 9.594.111	-269.079 1.574.893
Proposed distribution of the results:		
Dividend for the financial year Allocated to results brought forward  Distribution in total	9.594.111 9.594.111	410.000 1.164.893 1.574.893



## **Balance sheet 31 December**

## All amounts in EUR.

	Assets		
Not	<u>e</u>	2015	2014
	Fixed assets		
3	Investment property	65.479.999	55.690.194
	Tangible fixed assets in total	65.479.999	55.690.194
	Fixed assets in total	65.479.999	55.690.194
	Current assets		
	Trade debtors	95.773	73.989
	Amounts owed by group enterprises	31.977	0
	Receivable corporate tax	0	7.508
	Other debtors	1.201	53.983
	Accrued income and deferred expenses	7.064	1.422
	Debtors in total	136.015	136.902
	Cash funds	0	144.730
	Current assets in total	136.015	281.632
	Assets in total	65.616.014	55.971.826



## **Balance sheet 31 December**

## All amounts in EUR.

	Equity and liabilities		
Note		2015	2014
	Equity		**
4	Contributed capital	169.136	169.136
5	Results brought forward	22.948.279	13.354.168
6	Proposed dividend for the financial year	0	410.000
	Equity in total	23.117.415	13.933.304
	Provisions		
7	Provisions for deferred tax	3.630.312	1.780.000
	Provisions in total	3.630.312	1.780.000
	Liabilities		
8	Mortgage debt	35.417.210	37.906.843
	Debt to group enterprises	2.909.986	0
	Long-term liabilities in total	38.327.196	37.906.843
	Prepayments received from customers	63.597	48.151
	Trade creditors	293.355	129.946
	Debt to group enterprises	21.494	2.162.404
	Corporate tax	9.836	0
	Other debts	18.382	10.178
	Accrued expenses and deferred income	134.427	1.000
	Short-term liabilities in total	541.091	2.351.679
	Liabilities in total	38.868.287	40.258.522
92	Equity and liabilities in total	65.616.014	55.971.826

## 10 Mortgage and securities

## 11 Contingencies



## Notes

All	amounts	in	EUR.
	tillio tillto		

		2015	2014
1.	Other financial costs		
	Financial costs, group enterprises	42.029	49.934
	Other financial costs	570.641	1.044.855
		612.670	1.094.789
2.	Tax on ordinary results		
	Tax of the results for the year, parent company	12.000	0
	Adjustment for the year of deferred tax	1.850.312	270.000
	Joint taxation contribution	-3.803	-921
		1.858.509	269.079
3.	Investment property		
	Cost 1 January 2015	47.777.952	46.979.072
	Additions during the year	175.101	798.880
	Disposals during the year	-410.000	0
	Cost 1 January 2015	47.543.053	47.777.952
	Fair value adjustment 1 January 2015	7.912.242	7.850.819
	Adjust of the year to fair value	10.024.704	61.423
	Fair value adjustment 31 December 2015	17.936.946	7.912.242
	Book value 31 December 2015	65.479.999	55.690.194

A determination of the return from the individual properties is based on the expected rental income by fully leased property. Expected operating costs, administration costs and maintenance costs are deducted. The subsequent value is adjusted in respect of recognised lack of lease for a reasonable period. The rates of return have been fixed on the basis of external brokers' evaluation of the market level.

The fixing of the market value (book value) correspond a weighted average rate of return on the net lease income of

4 %



## Notes

<ul> <li>4. Contributed capital  Contributed capital 1 January 2015  </li> <li>5. Results brought forward  Results brought forward 1 January 2015  Profit or loss for the year brought forward</li> </ul>	169.136 169.136 169.136 13.354.168 9.594.111 22.948.279	169.136 169.136 11.779.275 1.574.893
<ul> <li>4. Contributed capital  Contributed capital 1 January 2015  Results brought forward  Results brought forward 1 January 2015  Profit or loss for the year brought forward  Proposed dividend for the financial year  Dividend 1 January 2015</li> </ul>	169.136 169.136 13.354.168 9.594.111	169.136 169.136 11.779.275 1.574.893
5. Results brought forward Results brought forward 1 January 2015 Profit or loss for the year brought forward  6. Proposed dividend for the financial year Dividend 1 January 2015	169.136 13.354.168 9.594.111	169.136 11.779.275 1.574.893
<ul> <li>5. Results brought forward  Results brought forward 1 January 2015  Profit or loss for the year brought forward </li></ul>	169.136 13.354.168 9.594.111	169.136 11.779.275 1.574.893
Results brought forward 1 January 2015 Profit or loss for the year brought forward  6. Proposed dividend for the financial year Dividend 1 January 2015	13.354.168 9.594.111	11.779.275 1.574.893
Results brought forward 1 January 2015 Profit or loss for the year brought forward  6. Proposed dividend for the financial year Dividend 1 January 2015	9.594.111	1.574.893
Results brought forward 1 January 2015 Profit or loss for the year brought forward  6. Proposed dividend for the financial year Dividend 1 January 2015	9.594.111	1.574.893
Profit or loss for the year brought forward  6. Proposed dividend for the financial year Dividend 1 January 2015	9.594.111	1.574.893
6. Proposed dividend for the financial year Dividend 1 January 2015	22.948.279	12.251.100
Dividend 1 January 2015		13.354.168
Dividend 1 January 2015		
	410.000	^
	410.000 -410.000	0
Dividend for the financial year	0	410.000
	0	410.000
a e e e e e e e e e e e e e e e e e e e		
7. Provisions for deferred tax		
Provisions for deferred tax 1 January 2015	1.780.000	1.510.000
Deferred tax of the results for the year	1.850.312	270.000
<u> </u>	3.630.312	1.780.000
The following items are subject to deferred tax:		
Tangible fixed assets	4.123.216	1.780.000
Financial costs	46.053	0
Losses brought forward from previous years	-538.957	0
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	3.630.312	1.780.000
8. Mortgage debt		
Mortgage debt	35.723.350	37.103.871
Capitalized financial costs	-306.140	0
	35.417.210	37.103.871
Share of amount due within 1 year	. 0	802.972
	35.417.210	37.906.843



#### Notes

All amounts in EUR.

31/12 2015	31/12 2014
31/12 2010	

#### 9. Liabilities

	500	lments st year	Outstanding debt after 5 years	Debt in total 31 Dec 2015	Debt in total 31 Dec 2014
Mortgage debt	3	0	29.379.376	35.417.210	37.906.843
	-	0	29.379.376	35.417.210	37.906.843

#### 10. Mortgage and securities

The company is liable for the total mortgage debt to ING Bank, EUR 145.000.000, incurred with the group companies Immeo Hamburg 1 ApS, Immeo Hamburg 3 ApS, Immeo Hamburg 4 ApS and Immeo North ApS. As security for mortgage debts, EUR 145.000.000, mortgage has been granted on land and buildings representing a book value of EUR 65.479.999 at 31 December 2015.

#### 11. Contingencies

#### Joint taxation

Immeo Dansk Holding ApS being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

The total debt at 31 December 2015 related to the joint liability for group taxes etc. amounts to EUR 0.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.

11



The annual report for Immeo Hamburg 2 ApS is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class B enterprises.

The accounting policies used are unchanged compared to last year, and the annual report is presented in euro (EUR).

#### Recognition and measurement in general

Income is recognised in the profit and loss account concurrently with its realisation, including the recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Likewise, all costs, these including depreciation, amortisation, writedown, provisions, and reversals which are due to changes in estimated amounts previously recognised in the profit and loss account are recognised in the profit and loss account.

Assets are recognised in the balance sheet when the company is liable to achieve future, financial benefits and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when the company is liable to lose future, financial benefits and the value of the liability can be measured reliably.

At the first recognition, assets and liabilities are measured at cost. Later, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Certain fixed asset investments and liabilities are measured at amortised cost, by which method a fixed, effective interest is recognised during the useful life of the asset or the liability. Amortised cost is recognised as the original cost with deduction of any payments and additions/deductions of the accrued amortisation of the difference between cost and nominal amount. In this way capital losses and capital profits are spread over the useful life.

At recognition and measurement, such predictable losses and risks are taken into consideration, which may appear before the annual report is presented, and which concerns matters existing on the balance sheet date.

#### Translation of foreign currency

Transactions in foreign currency are translated by using the exchange rate prevailing at the date of the transaction. Differences in the rate of exchange arising between the rate at the date of transaction and the rate at the date of payment are recognised in the profit and loss account as an item under net financials.

Debtors, creditors, and other monetary items in foreign currency, which are not settled at the date of the balance sheet, are translated by using the closing rate. The difference between the closing rate and the rate at the time of establishment of the receivable or the payable is recognised in the profit and loss account under financial income and financial costs.



## The profit and loss account

#### Gross profit

The gross profit comprises the net rental income, other operating income, and external costs.

#### Rental income from investment property

Rental income comprises income from the lease of property and from charged joint costs, and it is recognised in the profit and loss account for the period relating to the lease payment. Income from the heating account is recognised in the balance sheet as a balance among the lessees.

Other operating income and costs comprise accounting items of secondary nature in proportion to the principal activities of the enterprise.

Other external costs comprise costs for sales, advertisement, administration and loss on debtors.

#### Costs concerning investment property

Costs concerning investment property comprise operation costs, repair and maintenance costs, taxes, charges and other costs. Costs concerning the heating account are recognised in the balance sheet as a balance among the lessees.

#### Value adjustment of investment property

Value adjustment of investment property comprises value adjustments of properties and liabilities attached to such properties, the liabilities being recognised at fair value and gain or loss from disposal of properties.

#### Net financials

Net financials include interest income, interest expenses, and realised and unrealised capital gains and losses on financial assets and liabilities. Net financials are recognised in the profit and loss account with the amounts concerning the financial year.

#### Tax of the results for the year

The tax for the year comprises the current tax for the year and the changes in deferred tax, and it is recognised in the profit and loss account with the share referring to the results for the year and directly in the equity with the share referring to entries directly on the equity.

The company is subject to the Danish legislation concerning compulsory joint taxation with the Danish group enterprises.

The current Danish corporate tax is allocated among the jointly taxed companies in proportion to their respective taxable income (full allocation with reimbursement of tax losses). Actual Danish tax rate is 23,5 % (2015) and 22 % (2016). Actual German tax rate is 15,8 %.



#### The balance sheet

#### Investment property

At the first recognition, investment property is measured at cost, comprising the cost of the property and directly attached costs, if any.

Later, investment property is measured property for property at an estimated fair value. The measurement takes place by using a return-based model. The return rates (the interest demands) are determined property for property.

Costs which add new or improved qualities to an investment property compared to its condition at the time of acquisition and which thereby improves the future return on the property are added to the cost as an improvement. Costs which do not add new or improved qualities to an investment property are recognised in the profit and loss account in the item "Costs concerning investment property".

Like other material fixed assets, except from land, investment property has a limited life financial life. The impairment taking place concurrently with the aging of the investment property is reflected in the current measuring of the investment property at fair value.

Value adjustments are recognised in the profit and loss account in the item "Value adjustments of investment property".

#### **Debtors**

Debtors are measured at amortised cost which usually corresponds to face value. In order to meet expected losses, writedown takes place at the net realisable value.

#### Accrued income and deferred expenses

Accrued income and deferred expenses recognised under assets comprise incurred costs concerning the next financial year.

#### Available funds

Available funds comprise cash at bank and in hand.

#### Equity - dividend

Dividend expected to be distributed for the year is recognised as a separate item under the equity. Proposed dividend is recognised as a liability at the time of approval by the general meeting.

#### Corporate tax and deferred tax

Current tax receivable and tax liabilities are recognised in the balance sheet at the amount calculated on the basis of the expected taxable income for the year adjusted for tax on previous years' taxable income and prepaid taxes. Tax receivable and tax liabilities are set off to the extent that legal right of set-off exists and if the items are expected to be settled net or simultaneously.



According to the rules of joint taxation, Immeo Hamburg 2 ApS is unlimited, jointly and severally liable towards the Danish tax authorities for the total corporation tax, including withholding tax on interest, royalties and dividends, arising within the jointly taxed group of companies.

Deferred tax is measured on the basis of all temporary differences in assets and liabilities with a balance sheet focus.

Deferred tax is measured based on the tax rules and tax rates applying under the legislation on the balance sheet date and prevailing when the deferred tax is expected to be released as current tax.

#### Liabilities

Mortgage debt and bank debt are for instance measured at amortised cost. As to cash loans, this corresponds to the outstanding debt of the loan. For bond loans, the amortised cost corresponds to an outstanding debt calculated as the underlying cash value at the date of borrowing adjusted by amortisation of the market value adjustment on the date of the borrowing carried out over the repayment period.

Liabilities concerning investment property are measured at fair value. Value adjustments are recognised in the profit and loss account in the item "Fair value adjustment of debt concerning investment property".

Other liabilities are measured at amortised cost which usually corresponds to the nominal value.

#### Accrued expenses and deferred income

Received payments concerning income during the following years are recognised under accrued expenses and deferred income.